
令和６年 ４月２６日 

保 護 者  各位 

南城市立 百名小学校 

校  長    城間 優子 

                   （公印省略） 

 

 

日曜授業参観について（お知らせ） 
 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、下記のとおり日曜授業参観を実施します。 

今年度は、体育館で３・４校時に「子どものスマホ・スマイル協議会」代表で、ネットいじめ・依

存対策啓発活動者の高宮城 修さんによる情報モラル講話を行います。 

保護者の皆様におきましては、参観へのご理解とご協力をよろしくお願い致します。 
 

 

記 

1 期    日   令和６年 ５月１２日（日） 

２ 日    程   授業参観       １・2・3・4校時 （校舎開場は８：３５～） 

情報モラル講話  ３校時（１・２・３学年児童とその保護者） 

               ４校時（４・５・６学年児童とその保護者） 

 

        ３ 時 間 割   ・月曜日の時間割（学級によっては変更の可能性あり）  

                 ・4時間授業 （給食はありません） 

 

        ４ 下校時刻   全学年１２：２０頃 

 

        ５ 講師紹介   高宮城 修 「子どものスマホ・スマイル協議会」代表 

                      沖縄市教育委員会沖縄市立教育研究所 情報モラル教育推進員 

                      市内小学 1年〜中学 3年性の情報モラル学習支援、ネットいじめ 

                      過度なスマホ・ゲーム使用による行き渋り児童生徒、保護者の面談 

                      支援等を行っている。 

                      現在沖縄県委託サイバー犯罪防止講習会担当講師（R1〜） 
 

    ６ そ の 他    ①5月 1３日(月)は振替休日になります。 

                  ②来校時には、校舎内で使用するスリッパをご持参下さい。 

                  ③車は運動場グランド周辺（芝生の部分）に駐車をお願いします。 

※ 雨天時は運動場保護のため駐車禁止になります。 


